
 

PREGÃO ELETRÔNICO º 075/21 

ANEXO II – PROPOSTA COMERCIAL 
 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de licenças perpétuas do 

Microsoft SQL Server 2019 Standard, Client Access Licences (CALs) de dispositivos e usuários 

remotos RDS para o Windows Server 2019 Standard Edition, bem como licenças do Microsoft 

Visual Studio 2019 Professional Edition. 

Razão Social do Licitante: TELEFÔNICA BRASIL S/A 
CNPJ: 02.558.157/0135-74 
AV Marcos Penteado De Ulhoa Rodrigues, nº 1690 LOTE 06 E 07 B, PARTE - Bairro Cidade Tamboré 
Santana de Parnaíba – SP, 
CEP nº 06543-001 
 
E-mail: LUIS.FJUNIOR@TELEFONICA.COM 
Telefone / Fax: (35) 98817-1211 
 
Representante Legal: Renata Simionato Cardoso 
Identificação RG nº 44.559.750-1 e CPF nº 366.012.348-00 
Qualificação:Consultora Pré vendas / Procuradora 

 

Item Descrição Part Number (SKU) Quantidade Valor Unitário Valor Total 

1 LICENÇA MICROSOFT SQL 

SERVER 2019 STANDARD 

EDITION “PER CORE”. 

AAA-03751 

029.094.0032-7 

24 R$ 22.221,47 R$ 533.315,28 

TOTAL: R$ 533.315,28 

 
Comprovação da descrição através de website de acordo com o fabricante: 
 
Item 1 -  https://docs.microsoft.com/pt-br/sql/?view=sql-server-ver15 

 

Declaramos estar ciente e de acordo com todas as condições do Edital, cujos termos são de nossa 
perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao fornecimento, 
independente de qualquer instrumento ou termo especial. 

As licenças acima serão disponibilizadas no prazo de 20 dias corridos contados a partir da emissão da 
Ordem de Compra. 

 

 

 

 



 

 

Validade da proposta: 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação. 

 

 

 

 

 
São Paulo,14 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Renata Simionato Cardoso 
RG nº 44.559.750-1 SSP/SP 
CPF nº 366.012.348-00 
Procuradora 
A autenticidade da assinatura pode ser conferida através do link: https://verificador.iti.gov.br/verifier-
2.6.1/ 
 
 
 
 

    02.558.157/0135-74 
                Insc. Estadual: 108383949112 
 
               TELEFÔNICA BRASIL S/A 
 
AV Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues nº 1690,  
         Bairro Cidade Tamboré - CEP: 06543-001 
 
                Santana de Parnaíba - SP 

 


		2021-10-14T15:38:50-0300
	RENATA SIMIONATO CARDOSO:36601234800




